
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 
N. 33 DEL 22/03/2025 

 
Oggetto: Avviso per la selezione di candidati per prova colloquio, per la formazione 
di una graduatoria di idonei con professionalità amministrative, economiche, 
informatiche collegate al PNRR, ad esclusivo utilizzo su richiesta da parte degli Enti 
Locali destinatari di risorse a valere sul fondo ex legge n. 233/2021, per un 
"Istruttore tecnico/amministrativo" cat. C, posizione economica C1". 
 
L’anno 2025, il giorno ventidue del mese di marzo, nel proprio ufficio, 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 
Assunte le funzioni di Responsabile del Servizio, 

ai sensi del combinato disposto degli artt. 97, 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267,  
con il Decreto del Sindaco n. 5/2023 

 
 
VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione 
G.C. n.54/2021; 
PREMESSO che con propria determinazione n. 12 del 01 febbraio 2025, pubblicata sulla 
piattaforma INPA il 1 febbraio 2025, è stato approvato l’Avviso di indizione della procedura 
selettiva pubblica per assunzioni con contratto determinato a tempo parziale di n. 1 unità di 
personale del servizio Tecnico PNRR - “Istruttore tecnico/amministrativo" cat. C, posizione 
economica C1”; 
RICHIAMATO il contenuto dell’Avviso di cui trattasi, nel quale si stabiliscono, tra l’altro, i requisiti 
per l’ammissione alla procedura e le modalità di presentazione della domanda e si dispone che: 
costituiscono motivo di esclusione dalla procedura: 
la mancanza anche di uno solo dei requisiti previsti per l’ammissione alla selezione, indicati nella 
relativa sezione dell’Avviso; 
l’utilizzo di credenziali SPID di terzi con dati anagrafici e codice fiscale non corrispondente a quello 
del candidato; 
la presentazione della domanda di partecipazione; 
con provvedimento del Responsabile del Settore Sviluppo delle risorse umane, organizzazione e 
comunicazione di servizio saranno ammessi alla procedura selettiva tutti i candidati che hanno 
presentato domanda secondo le modalità previste, con riserva di accertamento del possesso dei 
requisiti di ammissione in esito alla prova scritta e limitatamente ai candidati ammessi alla prova 
successiva. I candidati che risulteranno privi dei requisiti saranno esclusi dalla procedura selettiva; 
 
VISTA l’istruttoria effettuata dal servizio Finanziario sulle n. 26 domande pervenute, volta a 
verificare le corrette modalità di presentazione delle stesse, dalla quale è emerso che nessun 
candidato ha presentato la domanda di partecipazione con modalità diverse da quelle stabilite 
dall’Avviso; 
 

 

COMUNE DI ALBUGNANO 
Provincia di Asti 



CONSIDERATO quindi che dall’istruttoria è emerso nessun candidato ha reso dichiarazioni dalle 
quali risulta in modo evidente la mancanza di uno dei requisiti previsti per l’ammissione alla 
selezione;  
 
RICHIAMATI: 

- il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati; 

- il D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”, come 
modificato dal D.Lgs. n. 101/2018; 

 
RITENUTO, ai fini della pubblicazione dell’Allegato al presente atto, di procedere all’abbinamento 
del nominativo di ciascun candidato con il codice numerico corrispondente al numero di protocollo 
attribuito alla domanda di partecipazione, rilevabile da parte di ciascuno degli interessati nella 
comunicazione di avvenuta ricezione della stessa; 
 
RITENUTO pertanto: 

- di ammettere alla procedura selettiva n. 26 candidati i cui codici numerici sono riportati 
nell’Allegato A), parte integrante e sostanziale del presente atto, che hanno presentato 
regolare domanda; 

- di non escludere dalla procedura selettiva nessun candidato; 
 
DATO ATTO che il sottoscritto responsabile del procedimento ha dichiarato di non trovarsi in 
situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi; 
 
ATTESTATA la regolarità amministrativa del presente atto; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. DI AMMETTERE alla procedura selettiva pubblica per assunzioni con contratto a tempo 
determinato a tempo parziale di n. 1 unità di personale del servizio Tecnico “Istruttori” 
C.C.N.L. Funzioni Locali, profilo professionale “Istruttore tecnico/amministrativo" cat. C, 
posizione economica C1”, n. 26 candidati individuati nell’allegato A), che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

2. DI NON ESCLUDERE dalla procedura selettiva nessun candidato; 
3. DI ATTRIBUIRE un codice numerico, corrispondente al numero di protocollo assegnato alla 

domanda di partecipazione, al nominativo di ciascun candidato riportato nell’allegato di cui 
al presente atto, ai fini della pubblicazione e diffusione del presente provvedimento, 
secondo i principi di cui al Regolamento (UE) 2016/679, nel rispetto delle disposizioni di cui 
al D. Lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii. e secondo quanto disciplinato dal Regolamento 
Regionale 30 maggio 2014, n. 1 e ss.mm.ii.; 

4. DI DISPORRE la comunicazione dell’adozione del presente provvedimento con valore di 
notifica a tutti gli effetti sul sito internet istituzionale – sezione Amministrazione Trasparente 
- Concorsi, nonché la pubblicazione sul sito Internet comunale, in evidenza, - 
http://www.comune.albugnano.at.it  - al link relativo alla procedura selettiva di cui trattasi; 

5. DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è proponibile ricorso giurisdizionale 
al competente Tribunale Amministrativo Regionale, da presentarsi entro il termine di 60 
giorni dalla notifica, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, da presentarsi entro il 
termine di 120 giorni dalla notifica. 

 
Allegato “A” – ammessi codici  
 

Il Responsabile del Servizio 
MUSSO GIORGIO

http://www.comune.albugnano.at.it/

